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Wohnge-

bäuden mit 

1 und 2

Wohnungen

Wohnge-

bäuden mit

3 und mehr

Wohnungen

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

FLENSBURG   6    4    64    1    63  

KIEL   14    1    11    5    4  

LÜBECK   27    12    215    7    206  

NEUMÜNSTER   11    2    10    10   –  

Dithmarschen   16    12    20    9   –  

Herzogtum Lauenburg   65    7    91    57    29  

Nordfriesland   76    15    140    54    63  

Ostholstein   45    7    66    34    32  

Pinneberg   107    14    140    91    36  

Plön   31    5    23    21   –  

Rendsburg-Eckernförde   47    13    56    31    17  

Schleswig-Flensburg   55    12    57    49    6  

Segeberg   45    13    85    32    52  

Steinburg   3    3    7    3   –  

Stormarn   52    10    96    36    53  

Schleswig-Holstein insgesamt   600    130   1 081    440    561  

Januar bis Januar 2015   600    130   1 081    440    561  

dagegen

Januar bis Januar 2014   621    128    834    451    345  

Differenz -  21    2    247  -  11    216  

Veränderung in % -  3,4    1,6    29,6  -  2,4    62,6  

1
 einschließlich Wohnheime

1. Baugenehmigungen
1
 im Wohn- und Nichtwohnbau in Schleswig-Holstein im Januar 2015

KREISFREIE STADT

Kreis

Wohn-

gebäude

Nichtwohn-

gebäude

Wohnungen

insgesamt

(einschl. durch

Baumaß-

nahmen

entstanden)

darunter Neubau in 
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Wohngebäude (Anzahl)   448    465  -  3,7    448    465  -  3,7  

und zwar

   mit 1 und 2 Wohnungen   402    423  -  5,0    402    423  -  5,0  

   mit 3 und mehr Wohnungen   46    42    9,5    46    42    9,5  

  Gebäude mit Eigentumswohnungen   27    19    42,1    27    19    42,1  

Rauminhalt (1000 m³)    484    403    20,1    484    403    20,1  

in Gebäuden mit 1 und 2 Wohnungen   279    269    3,7    279    269    3,7  

in Gebäuden mit 3 u. m. Wohnungen   205    134    53,0    205    134    53,0  

Veranschlagte Baukosten (Mio. EUR)   120    115    4,1    120    115    4,1  

und zwar für Gebäude mit

   mit 1 und 2 Wohnungen   72    73  -  0,7    72    73  -  0,7  

   mit 3 und mehr Wohnungen   48    42    12,2    48    42    12,2  

Wohnungen  1 001    796    25,8   1 001    796    25,8  

und zwar in Gebäuden mit

  1 und 2 Wohnungen   440    451  -  2,4    440    451  -  2,4  

  3 und mehr Wohnungen   561    345    62,6    561    345    62,6  

  Eigentumswohnungen   176    171    2,9    176    171    2,9  

Wohnfläche (1000 m²)   92    79    17,0    92    79    17,0  

und zwar in Gebäuden mit

  1 und 2 Wohnungen   53    53    0,6    53    53    0,6  

  3 und mehr Wohnungen   39    26    49,9    39    26    49,9  

  Eigentumswohnungen   15    14    5,9    15    14    5,9  

Wohnräume  3 985   3 265    22,1   3 985   3 265    22,1  

und zwar in Gebäuden mit

  1 und 2 Wohnungen  2 253   2 230    1,0   2 253   2 230    1,0  

  3 und mehr Wohnungen  1 732   1 035    67,3   1 732   1 035    67,3  

  Eigentumswohnungen   610    545    11,9    610    545    11,9  

1
 einschließlich Wohnheime

Veränderung 

in %

2. Baugenehmigungen
1
 im Wohnbau (Neubau) in Schleswig-Holstein im Januar 2015

Art der Angabe

Baugenehmigungen
1

Januar 

2015

Januar 

2014

Veränderung 

in % 

Januar bis Januar 

2015  2014  
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1
 insgesamt (einschließlich Nichtwohnbau)

Genehmigte Wohngebäude und Wohnungen
1
 in Schleswig-Holstein in den letzten 12 Monaten

Stand: Januar 2015

  621   

  531   
  601   

  543   

  787   

  944   

  717   

  792   

  599   

  860   

  545   

  839   

  600   

  834   

  580   

  987   

  741   

 1 024   

 1 576   

  896   

 1 253   

  743   

 1 382   

  719   

 1 443   

 1 081   

 –   

  200

  400

  600

  800

 1 000

 1 200

 1 400

 1 600

 1 800

Wohngebäude insgesamt Wohnungen insgesamt

Statistikamt Nord 5 Statistischer Bericht F II 1 - m 1/15 SH


